ỦY BAN NHÂN DÂN
TâNH GIA LAI

 Số:           /UBND-KGVX

  CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM
Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Gia Lai, ngày       tháng 8 năm 2025

V/v triển khai công tác tuyên truyền đại
hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại
  biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ
   2025-2030 và Đại hội địa biểu toàn
         quốc lần thứ XIV cÿa Đảng

                               Kính gửi:
- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

- Hội Nhà báo tỉnh;
- Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh.

 Triển khai Hướng dẫn số 11-KH/TU, ngày 07 tháng 8 năm 2025 cÿa Ban

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ÿy về hướng dẫn báo chí tuyên truyền đại hội đảng bộ
các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; þy ban nhân dân tỉnh có ý kiến
như sau:

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du låch:

- Chÿ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ÿy thực hiện công
tác quản lý nhà nước, định hướng hoạt động cÿa các phóng viên, nhà báo trong việc
đưa tin về đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội lần thứ I Đảng bộ tỉnh và Đại hội XIV

cÿa Đảng.
- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chÿ động cung cấp, định hướng

thông tin; kiểm tra, giám sát các cơ quan báo chí, nhà báo, phóng viên, hội viên thuộc
phạm vi quản lý triển khai công tác thông tin, tuyên truyền về đại hội đảng bộ các
cấp, Đại hội lần thứ I Đảng bộ tỉnh và Đại hội XIV cÿa Đảng.

- Thường xuyên rà soát, đánh giá, rút kinh nghiệm về công tác tuyên truyền;
kịp thời biểu dương các cơ quan báo chí có nhiều kết quả nổi bật trong thông tin,

tuyên truyền; phát hiện, chấn chỉnh, xử lý các cơ quan báo chí thông tin không đúng
định hướng, thông tin sai sự thật, tác động tiêu cực đến công tác tổ chức đại hội đảng
bộ các cấp, Đại hội lần thứ I Đảng bộ tỉnh và Đại hội XIV cÿa Đảng.

2. Hßi Nhà báo tãnh, Hßi Văn học Nghá thuật tãnh:

Tuyên truyền, vận động hội viên nhà báo, văn nghệ sỹ sáng tác, quảng bá các
tác phẩm báo chí, văn học - nghệ thuật ca ngợi Đảng, Bác Hồ, ca ngợi những thành
tựu cÿa đất nước, con người Việt Nam nói chung, những kết quả tích cực cÿa Đảng
bộ, chính quyền, nhân dân các dân tộc trong tỉnh trong công tác xây dựng, chỉnh đốn

1813 12

Đảng và hệ thống chính trị; trong phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí;
những thành tựu trong công tác lãnh đạo phát triển kinh tế - xã hội, văn hóa, con

người; bảo đảm quốc phòng - an ninh, mở rộng quan hệ đối ngoại phấn đấu thực
hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp và lập thành tích chào mừng thành
công cÿa đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội XIV cÿa Đảng.

 Nhận được công văn này, đề nghị Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Hội Nhà
báo tỉnh; Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chÿ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ÿy;
- CVP, các PVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, T1, C1, V1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TäCH
PHÓ CHỦ TäCH

Nguyßn Thå Thanh Låch